

ZP.271.1.5.2018

**WSZYSCY WYKONAWCY
ubiegający się o udzielenie zamówienia**

**WYJAŚNIENIE
treści SIWZ**

Zamawiający, Urząd Gminy w Grabicy, działając zgodnie z art. 38 ust. 1, 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 z późn. zm.) wyjaśnia treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia sporządzonej w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na zadanie pn.: „**Wykonanie remontów częściowych dróg zarządzanych przez Gminę Grabica w miejscach wskazanych przez Zamawiającego na terenie Gminy Grabica w 2018r., powiat piotrkowski, woj. łódzkie. Część I – Wykonanie podbudowy tłuczniowej, nawierzchni emulsyjno – grysowej i nakładki z mieszanki mineralno-bitumicznej warstwa ścieralna**”.

Pytanie 1:

W SIWZ Zamawiający zastrzega, że może zaspokoić swoje potrzeby wykonaniem mniejszej ilości m² niż określono w przedmiarze. Prosimy o określenie o jaki maksymalny procent Zamawiający może zmniejszyć szacunkowe ilości robót.

Odpowiedź:

Zakres robót wynikać będzie z obmiaru powykonawczego i jest ściśle związany z cenami jednostkowymi zaproponowanymi przez Wykonawcę oraz możliwościami budżetowymi Zamawiającego.

Pytanie 2:

STWiORB 10 NAWIERZCHNIA Z BETONU ASFALTOWEGO jest Opara na wymaganiach wycofanej w 2008 roku normy PN-S-96025. Mieszanki mineralno-asfaltowej przygotowanej według tej specyfikacji nie będzie można oznakować ani znakiem budowlanym, ani oznakowaniem CE, ponieważ nie można przeprowadzać oceny zgodności wyrobu budowlanego z normą mającą status normy wycofanej, a tym samym wyrób budowlany będzie wprowadzony do obrotu niezgodnie z Prawem Budowlanym. Czy Zamawiający potwierdza, że przedmiot umowy należy zrealizować z mieszanek mineralno-asfaltowych

zgodnych z wymaganiami obowiązującej normy PN-EN 13108-1 i oznakowanych znakiem CE?

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający potwierdza.

Pytanie 3:

Prosimy o jednoznaczne wskazanie, na jaką kategorię ruchu należy zastosować mieszankę mineralno-asfaltową do wykonania nakładki oraz określenie jej uziarnienia.

Odpowiedź:

Ruch – KR 1

Pytanie 4:

Kruszywo 31,5/63 mm, które Zamawiający przewidział na wykonanie dolnej warstwy podbudowy, nie spełnia wymagań załączonej do postępowania STWiORB 09 POBUDOWA Z KRUSZYW. WYMAGANIA OGÓLNE, ponieważ jego krzywa uziarnienia nie „wpisuje się” w graniczne krzywe uziarnienia wymagane przez STWiORB. Czy w związku z tym Zamawiający potwierdza, że dolną warstwę podbudowy należy wykonać z kruszywa 0/63 mm, które spełnia wymagania postawione w STWiORB 09 POBUDOWA Z KRUSZYW. WYMAGANIA OGÓLNE.

Odpowiedź:

Dolną warstwę podbudowy należy wykonać z kruszywa 31,5/63 mm dolomitowego.

WÓJT

mgr inż. Krzysztof Kuliński